

## ASOSIASI PEMERINTAH KABUPATEN SELURUH INDONESIA

## APKASI

Sahid Sudiman Centre 21th floor , Jl. Jend. Sudirman Kav. 86 Jakarta 10220

Telp: (021) 27889480, Fax: (021) 27889481, Email: info@apkasi.org Website: www.apkasi.org

Jakarta, 12 Mei 2020

Nomor : 121/ADM/DP-APKASI/V/2020

Sifat : penting Dewan Pengurus Apkasi,
Lampiran : - (Daftar Nama Terlampir)

Perihal : Undangan Rapat Virtual Dewan Pengurus Apkasi Di\_

-Tempat

Kepada Yth.

Dalam rangka penanganan dan antisipasi dampak pandemi COVID-19 di seluruh Indonesia, pemerintah telah mengambil langkah kebijakan, antara lain dengan menetapkan PP No. 21 Tahun 2020 tentang PSBB.

Dengan adanya Pandemi COVID-19 ini, pemerintah daerah telah diminta melakukan *refocusing,* realokasi dan penghematan anggaran untuk percepatan penanganan COVID-19. Selain itu pemerintah juga melakukan berbagai kebijakan cepat terkait dengan bantuan sosial, baik program PKH, Kartu Sembako, Kartu Prakerja, Pembebasan tarif listrik, Bantuan Sembako, Bantuan Sosial Tunai, BLT Dana Desa, dan lain sebagaiknya. Di bidang politik pun akhirnya pemerintah dan DPR sepakat menunda pelaksanaan Pilkada serentak tahun 2020. Kebijakan-kebijakan tersebut tentunya mempengaruhi penyelenggaraan pemerintahan daerah.

Apkasi sebagai mitra Pemerintah mendukung sepenuhnya kebijakan pemerintah dalam penanganan COVID-19 tersebut. Namun demikian, tentu dalam menjalankan kebijakan tersebut di daerah, pemerintah kabupaten mendapat tantangan dan permasalahan di lapangan.

Sehubungan dengan hal tersebut, sebagai organisasi yang menaungi pemerintah kabupaten seluruh Indonesia, Dewan Pengurus Apkasi akan mendiskusikan permasalahan dalam penanganan COVID-19 dan isu-isu yang mengikuti dalam penanganannya, antara lain:

- 1. Menginventarisir permasalahan pelaksanaan kebijakan penanganan covid-19 di daerah.
- 2. Berbagi pengalaman antar pemerintah kabupaten dalam penanganan wabah covid-19;
- 3. Menyusun rekomendasi baik tentang penanganan wabah covid-19 maupun kesiapan pemerintah daerah dalam menghadapi dampak wabah tersebut.

Oleh karena itu kami mengundang Bapak/Ibu Bupati, selaku Dewan Pengurus Apkasi untuk Rapat Dewan Pengurus Apkasi secara virtual menggunakan aplikasi Zoom, yang akan diselenggarakan pada:

 Hari/Tanggal
 : Jum'at, 15 Mei 2020

 Pukul
 : 13.30 s/d 15.30 WIB

 Meeting ID
 : 797 742 3030

Password : Apkasi2020

Atau link : https://bit.ly/RdpApkasi

Untuk informasi dan konfirmasi keikutsertaan dapat menghubungi Sdri. Atiah di 0812-1200-2827 atau Tiara di 0811-1951-191.

Demikian kamisampaikan dan atas keikutsertaannya kami sampaikan terima kasih.

Ketua Umum,

Sekretaris Jenderal,

H. Abdullah Azwar Anas, Msi

Bupati Banyuwangi

Ör. H. Najmul Akhyar, S.H., M.H.
Bupati Lombok Utara